
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 

ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE RADY ÚBD SLČR 
 
1. část jednání RÚBD 30. ledna 2024 online – videokonference 
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Jan Hamr, Michal 

Kučera, Tomáš Valoušek  
RK ÚBD:  Věra Chvátalová, Yveta Hladíková, Václav Suchánek 
Ředitel ÚBD: Štěpán Kaliba  
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 

Program:  Výstup ze schůzky předsedy ÚBD, sportovního ředitele ÚBD, ředitele  
   ASC Dukla, šéftrenéra ASC lyžování Dukla a reprezentačního   
   trenéra RD-A ohledně startu Luďka Šellera na závodech Marcialonga  
   dne 28.1.2024 

Jednání Rady ÚBD začalo ve 20:05 hodin. 
Aleš Vaněk informoval členy RÚBD o obsahu jednání ze dne 29.1.2024, které proběhlo 
v Liberci za účasti: Aleš Vaněk (předseda ÚBD), Štěpán Kaliba (sportovní ředitel ÚBD), Pavel 
Benc (ředitel ASC Dukla), Michael Georgiev (šéftrenér ASC lyžování Dukla), Jan Franc 
(reprezentační trenér RD-A) ve věci nepovolené účasti člena RD-A Luďka Šellera na závodech 
Ski Classics Marcialonga dne 28.1.2024, a to ve stejném termínu, kdy se konaly závody ČP 
ve Vimperku. Start na dálkovém běhu byl L.Šellerovi zakázán vedením ASC Dukla, 
reprezentačním trenérem a sportovním ředitelem ÚBD.  
Proběhla diskuse, ve které se všichni členové RÚBD shodli, že Luděk Šeller porušil RD 
smlouvu a měla by mu být udělena sankce. Poté předseda RÚBD přerušil jednání s tím, že 
způsob, resp. výši sankce Rada ÚBD projedná na základě výstupu právního oddělení SLČR, 
které posoudí míru závažnosti porušení RD smlouvy L. Šellerem a předloží návrh tomu 
odpovídající sankce. 
Jednání skončilo ve 21:10 hodin. 
 
 
2. část jednání RÚBD 12. února 2024 online – videokonference 
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Jan Hamr, Michal 

Kučera, Tomáš Valoušek  
RK ÚBD:  Věra Chvátalová, Yveta Hladíková 
Ředitel ÚBD: Štěpán Kaliba  
Hosté:  Václav Kučera (zástupce právního oddělení SLČR) 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 

Program:   Účast Luďka Šellera na závodech Marcialonga dne 28.1.2024 -   
   dokončení jednání ze dne 30.1.2024 

Jednání Rady ÚBD začalo ve 20:10 hodin. 
Aleš Vaněk okomentoval návrh sankce předložený právními zástupci SLČR (Petr Kubíček a 
Václav Kučera). Návrh textu (Odstoupení od smlouvy a výzva k úhradě smluvní pokuty) 
obdrželi členové Rady v písemné formě před jednáním. Václav Kučera podrobně zdůvodnil 
navrhované sankce, resp. popsal konkrétní porušení RD smlouvy, kterých se L.Šeller svou 
účastí na závodech Ski Classics Marcialonga dopustil (propagace konkurenčního produktu dle 
bodu 4.17 a 6.2 RD smlouvy).  



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Proběhla diskuse s jednohlasným závěrem, že předseda ÚBD připraví společně s právníky 
text dopisu L.Šellerovi, jehož obsahem bude popis porušení, výzva ke zdržení se dalšího 
porušování RD smlouvy a informace o možnosti uložení konkrétní sankce. Dále bude L.Šeller 
tímto dopisem vyzván k osobní schůzce za účasti zástupce VV SLČR a Rady ÚBD, na které 
bude mít možnost k celé věci sdělit své stanovisko.  
Jednání skončilo ve 21:28 hodin. 
 
 

Schůzka s Luďkem Šellerem 
 

18. února 2024 Jilemnice  
Dne 18. února 2024 se konala v Jilemnici schůzka s Luďkem Šellerem za účasti: Luděk Šeller 
(člen RD-A), Aleš Vaněk (předseda ÚBD), Lukáš Heřmanský (zástupce VV SLČR), Aleš 
Razým (zástupce Rady ÚBD), Yveta Hladíková (zástupce RK ÚBD), Štěpán Kaliba (sportovní 
ředitel ÚBD). 
Obsahem jednání bylo porušení RD smlouvy Luďkem Šellerem, konkrétně propagace 
konkurenčního produktu dle bodu 4.17 a 6.2 RD smlouvy. Účastníci schůzky si vzájemně 
přednesli svá stanoviska.  
 
 

ZÁVĚR 
 
Na základě jednání uskutečněného v Jilemnici dne 18.2.2024 a po dohodě se zástupcem VV 
SLČR Lukášem Heřmanským předložil Aleš Vaněk členům Rady ÚBD návrh na udělení 
smluvní pokuty Luďku Šellerovi ve výši 30 000 Kč. Výši pokuty odůvodnil tím, že se jedná o 
postih adekvátní k výši jeho platu a zároveň je pro něj dostatečným ponaučením do budoucna. 
Vyzval členy Rady k hlasování o návrhu per rollam.  
Výsledek hlasování (19. 2. 2024): Pro 5, Proti 1, Zdržel 1. Návrh byl schválen.  
V průběhu hlasování konstatovali někteří členové Rady ÚBD potřebu projednat na dalších 
jednáních RÚBD způsob a pravidla fungování řízení RD, resp. možný podíl RD trenérů na této 
věci. 
 
Usnesení Rady ÚBD: 
Rada ÚBD doporučuje Výkonnému výboru SLČR udělit Luďku Šellerovi pokutu ve výši 
30.000 Kč za porušení reprezentační smlouvy (propagace konkurenčního produktu dle 
bodu 4.17 a 6.2 RD smlouvy).  
 
Rada ÚBD se bude dále zabývat mírou možného podílu reprezentačních trenérů na výše 
uvedeném porušení reprezentační smlouvy Luďkem Šellerem. 
 
 
 
 

Zapsala Jitka Bartoňová 
Ověřil: Aleš Vaněk 

20.2.2024  


